УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ № 62
17.02.2023                                                                        г. Красный Сулин
 Об организации  и проведении мониторинга
функциональной грамотности

[bookmark: _GoBack] В соответствии с письмом  Минпросвещения  России от 01.02.2023 № 03-157  о продолжении реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся в рамках реализации национального проекта «Образование», приказом Министерства  образования Ростовской области от 09.02.2023 № 119 «Об организации  и проведении мониторинга функциональной грамотности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести  мониторинг  функциональной грамотности (математическая, читательская и естественно-научная), диагностических работ в феврале 2023 года  (13-22. 02.2023) и итоговых работ в апреле 2023 года  (10-19.04.2023) для обучающихся 8 классов  МБОУ Первомайская СОШ.
2. Руководителю МБОУ Первомайская СОШ (Меркулова Л.П.) обеспечить организацию и проведение диагностических и итоговых работ в указанные сроки.
3. Назначить муниципальным координатором по организационному и методическому сопровождению мониторинга функциональной грамотности    заместителя начальника управления образования Евтюхову В.С..
4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Начальник   управления образования
Красносулинского района                                                     М.П. Дремина